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Gizela Gorzelana-Jaskuła
Pamięci Gizeli Gorzelanej-Jaskuła poświęcony był wykład profesora Lechosława Dworaka.
Prelekcję poprzedził Turniej Piłkarski rozegrany w Zespole Szkół w Osiecznej, msza w inten-
cji wspomnianej siatkarki oraz zapalenie zniczy na grobie.

Gizela Gorzelana - Jaskuła żyła
w latach 1931 - 1963. Urodziła się,
wychowała i mieszkała w Osiecz-
nej. Tutaj też, po przedwczesnej
śmierci spowodowanej chorobą,
została pochowana. Jako zapalona
sportsmenka reprezentowała klub
Osa Osieczna w wielu dziedzinach
lekkiej atletyki, przede wszystkim
jednak była najpierw siatkarką, re-
prezentantką Kadry Wojewódzkiej
LZS, a następnie trenerką drużyny
siatkarskiej. Dorobek sportowy wy-
bitnej osiecznianki upamiętniły: I
turniej jej imienia rozegrany w sie-
dzibie Szkoły Podstawowej im. Po-
wstańców Wielkopolskich w
Osiecznej, msza w kościele para-
fialnym, spotkanie przy nowym na-
grobku sportsmenki na osieckim
cmentarzu oraz wykład multime-
dialny "Gizela Gorzelana-Jaskuła  -
promotor sportu w Osiecznej", wy-
głoszony przez prof. Dworaka.
Uroczystości zaszczycili swoją
obecnością członkowie najbliższej
rodziny oraz koleżanki Gizeli z dru-
żyny siatkarskiej. 

Profesor Dworak po uroczysto-
ści skierował do naszych czytelni-
ków słowa: 

Szanowni Państwo,
Pisząc ten tekst towarzyszy mi

przekonanie, że wysiłek jaki włoży-
liśmy w gronie kilku osób tworzą-
cych warunki do wspomnianych
uroczystości, przyniósł oczekiwane
i widoczne efekty. I będzie inspira-
cją do pozostawienia w Osiecznej
interesującej dokumentacji.

Cieszę się serdecznie i dziękuję
Dyrektor Zespołu Szkół w Osiecz-
nej Beacie Zborowskiej oraz Doro-
cie i Wojciechowi Pieczyńskim za
spontaniczną decyzję o zorganizo-
waniu tego dnia I edycji Turnieju.
Zadeklarowaliśmy jego kontynua-
cję i rozszerzenie, aby stworzyć

szansę dobrej rywalizacji sporto-
wej. Z gronem kolegów rozważamy
także opracowanie specjalnego
wydawnictwa zwartego pod robo-
czym tytułem "Sport w Osiecznej w
latach 1950 - 1960".

Kogo gościliśmy? Rodzinę bo-
haterki, w szczególności syna Ty-
tusa i wnuczkę Anitę Jaskułów,
brata Henryka (Henryk to mąż Gi-
zeli - przyp. red.) - Andrzeja Jas-
kułę z córką absolwentką AWF w
Poznaniu, Arletę Galon - córkę
Małgorzaty Gorzelanej-Szawelskiej
(Małgorzata to siostra Gizeli -
przyp. red.) . Także: siatkarki, kole-
żanki Gizeli - Bożenę Machowiak-
Busz, Halinę Flisikowską-Szymań-
ską, Elżbietę Szymańską-Góral-
czyk; przyjaciół Gizeli - Eugeniusza
Adamczaka i Mieczysława Cho-
lewę; Zbigniewa Haupta (b. woje-
woda i starosta, b. członek Zarządu
Wlkp. LZS), Czesława Koniecz-
nego (honorowy członek AZS, pa-
miętający doskonale Gizelę i
Henryka, b. członek Zarządu PZLA
i prezes WOZLA, spokrewniony z
rodami Biziel i Śliwiński, b. zawod-
nik sekcji p. nożnej Polonii Leszno),
Janusza Wesołowskiego (znawca
LZS-ów i mnóstwa szczegółów
związanych z Gizelą i Henrykiem,
współautor monografii Ludowe Ze-
społy Sportowe w Wielkopolsce
1946 - 2006 zawierającej informa-
cje o obojgu; b. współpracowników
Henryka - Zygmunta ŚIiwińskiego i
Jana Wawrzyniaka. Uczestnikami
byli również: Sekretarz Miasta i
Gminy Sławomir Kosmalski, przed-
stawiciele Towarzystwa Ziemi
Osieckiej (TZO) w osobach: Marioli
Pazoły, Adama Podsiadłego i Sta-
nisława Lenartowicza, a także:
Józef Juchniewicz, Arkadiusz Piot-
rowski, Waldemar Hajnsz (mama
siatkarką Osa Osieczna). Proszę

wybaczyć, lecz ze względu na
ograniczoną objętość tekstu wy-
mieniłem tylko część uczestników. 

Oczekując na rozpoczęcie wy-
kładu mogliśmy oglądać na ekranie
fragmenty treningu siatkarskiego
prowadzonego przez D. Pieczyń-
ską i wybrane sukcesy sportowe
Uczniów Szkoły (towarzyszyła ob-
szerna dokumentacja ekspono-
wana na plakatach). Opracowanie
przygotowali: M. Mrówczyński oraz
D. Pieczyńska i W. Pieczyński.

Treściami wykładu multimedial-
nego były przede wszystkim bo-
gato ilustrowane i komentowane
informacje odnoszące się do ka-
riery sportowej Gizeli w lekkiej
atletyce ze szczególnym uwzględ-
nieniem rzutów i skoków, oraz piłce
siatkowej (liczne dyplomy i wyróż-
nienia). Przytoczono niektóre wy-
niki sportowe ukazujące jej
wszechstronny talent sportowy,
warunki treningowe; śledząc foto-
grafie zespołu siatkarek LZS Osa
Osieczna na bieżąco identyfiko-
wano osoby i miejsca wydarzeń

sportowych (mecze, obozy spor-
towe, treningi). Temu towarzyszyły
jakże widoczne emocje i zapowie-
dzi uzupełnienia szczegółów.

Przybliżono również rolę Hen-
ryka Jaskuły, działacza LZS i ani-
matora sportu w Osiecznej na
przełomie lat 1950 - 1960. 

W trakcie mszy i wykładu eks-
ponowany był portret Gizeli Gorze-
lanej-Jaskuła. Koncepcję wybranej
techniki wykonania portretu kon-
sultowałem z artystą plastykiem.
Docelowo, portret powinien pozos-
tać w Osiecznej.

Podziękowania kieruję: ks. P.
Koniecznemu, dyrekcji Szkoły:

Beacie Zborowskiej i Monice Wit-
kowskiej - Triller, A. Nyczak, D. Pie-
czyńskiej, W. Pieczyńskiemu, Z.
Borowczykowi, S. Czajce, J. Hof-
fmannowi, A. Kaczmarkowi, St. Le-
nartowiczowi i tym wszystkim,
którzy użyczyli mi fotografii lub ich
skanów - do przygotowania spot-
kania. Lecz również wszystkim,
którzy uczestniczyli w tych uro-
czystościach, także uczniom
Szkoły, do której kilkadziesiąt lat
temu chodziła Gizela Gorzelana
(wtedy zupełnie inne obiekty). Ser-
deczne podziękowania składam
Piotrowi Helińskiemu, uczniowi
Gimnazjum dwujęzycznego oraz
Szkoły muzycznej I i II stopnia w
Lesznie za to, że dźwięki trąbki,
które wypełniły przestrzeń wokół
nagrobka Gizeli, pogłębiły refleksję
tamże zgromadzonych. Zagrał
nam 2 utwory "Cisza" oraz Ama-
zing Grace".

Fundatorzy pucharów i medali
Puchary: za I miejsce - autor

tekstu, a dla najlepszego zawod-
nika Tomasza Bartlewicza - Prezes

TZO. 
Medale dla wszystkich uczest-

ników Turnieju: Dyrekcja Szkoły,
autor i jego brat Zbigniew Kazi-
mierz.

Podsumowując wydarzenia z
12 października br. nadmienię, że
dyskutowaliśmy również potrzebę
zaprojektowania w Osiecznej prze-
strzeni, w której będzie można eks-
ponować ciekawe materiały
historyczne związane z MiG
Osieczna. Swoją kolekcję prze-
każę niezwłocznie.

Lechosław B. Dworak
osiecznianin, inicjator


